報道関係者 各位

（公財）関⻄・⼤阪 21 世紀協会

アーツサポート関⻄ 事務局

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本年 4⽉に発⾜しましたアーツサポート関⻄（通称 ASK）では、10 月 1 日より公募助成申請の

募集を開始します。

 下記のとおり、4 月 1 日から 9 月 30 日にかけて企業、個人の方々からいただいた寄付をもとに、公募

で申請を受付ける公募助成の総額が決定しましたのでご案内申し上げます。

 公募助成申請の受け付けは 10 月 1⽇〜12 月 1 日までです。助成先については、来年 1 月下旬に開催

する専門家による評価・審査委員会での選考等を経て、3 月末までに決定します。

 なお、詳細につきましては、アーツサポート関⻄事務局 Tel 06-7507-2004（担当 宮・大島)までお

問い合わせください。

本件の周知に関しまして、ご協⼒賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

アーツサポート関⻄ 寄付⾦と助成額

平成 26年 4 月 1 日から 9 月 30 日までに、個人・法人等から 22,602,877 円の寄付があ
りました。

平成 27年度の助成総額は、12,500,000 円です。

このうち、公募助成額は 10,000,000 円、このほかに「京阪神ビルディング文楽支援寄
⾦」（特定型個別寄⾦）から 2,500,000 円が助成されます。

チャリティ・ファンドレイジングパーティで集まった寄付は 2年にわたって助成することにな
っているため、7,602,877 円が繰り越されます。

また、平成 26年度は「京阪神ビルディング⽂楽⽀援寄⾦」として、すでに 2,500,000 円を助
成しています。

助成申請の問合せ電話番号： アーツサポート関⻄事務局 Tel:06-7507-2004

同時資料提供：  大阪経済記者クラブ、大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ

アーツサポート関⻄ ASK PRESS RELEASE 2014.09.30

アーツサポート関⻄

平成 27 年度公募助成額の決定について

リリースに関するお問い合わせ先：
公益財団法人 関⻄・⼤阪 21 世紀協会内 アーツサポート関⻄事務局  担当：宮隆啓／大島賛都

Email: ask@osaka21.or.jp, TEL: 06-7507-2004, FAX: 06-7507-5945